Petzenkirchner Pfarrnachrichten

3. Ausgabe 2025

Erantedaant

Was win evdten, warnde ans gegeben.
Wao wir haben, wande ans geschenkt.
Was win sind, haben wir empfangen.

Messordnung von September bis November

Dienstag
Donnerstag

Freitag
Samstag

Sonntag

Dienstag
Freitag

Samstag

Sonntag

Dienstag
Freitag

Samstag
Sonntag
Dienstag
Freitag

Sonntag

Dienstag
Freitag

Sonntag

23.09.2025
25.09.2025

26.09.2025

27.09.2025

28.09.2025

30.09.2025
03.10.2025

04.10.2025

05.10.2025

07.10.2025
10.10.2025

11.10.2025
12.10.2025
14.10.2025
17.10.2025
19.10.2025

21.10.2025
24.10.2025

26.10.2025

Petzenkirchen im September 2025

19.15 Uhr
18.00 Uhr

15-19.10 Uhr
19.15 Uhr
09.30 Uhr
11.00 Uhr
09.00 Uhr

19.15 Uhr
15-18.45 Uhr
18.45 Uhr
19.15 Uhr

06.00 Uhr
18.30 Uhr

09.30 Uhr
11.00 Uhr
19.15 Uhr
15-19.10 Uhr
19.15 Uhr
09.15 Uhr
09.30 Uhr
19.15 Uhr
15-19.10 Uhr
19.15 Uhr
09.30 Uhr

19.15 Uhr
15-19.10 Uhr
19.15 Uhr
09.30 Uhr

Diézese St. Péiten

Singmesse

Marterlwanderung Henning-Kolm-Henning

anschl. HI. Messe beim Wegkreuz in Henning

Stille Anbetung und Rosenkranz

Singmesse

Taufe von Richter Mirjam

Taufe von Kaltenbrunner Lisa

Segnung der Erntekrone und Erntegaben bei der Kapelle
beim Feuerwehrhaus, Festzug zur Hl. Messe mit
Pfarrmoderator Mario Kietzer und dem Kirchenchor
(Sammlung fiir die Kirchenheizung)

Anschl. Volkstanzgruppe, Musikkapelle, Verkostigung
mit Pfarrcafe am Kirchenplatz

Singmesse

Stille Anbetung

Barmherzigkeitsrosenkranz

Singmesse

FuBwallfahrt nach Mariazell

Wallfahrersegen in der Pfarrkirche Petzenkirchen
Hl. Messe beim Gnadenaltar in Mariazell mit Kaplan
Jobins und Diakon Dietmar Ramharter

Singmesse - Kindermesse

Taufe von Sirlinger Bjorn

Singmesse

Stille Anbetung und Rosenkranz

Singmesse

Ministrantenstunde

Singmesse

Singmesse — anschlieend PGR-Sitzung

Stille Anbetung und Rosenkranz

Singmesse

Singmesse — Gestaltet von der Landjugend Bezirk Ybbs
Verkauf von Schokopralinen

Singmesse

Stille Anbetung und Rosenkranz

Singmesse

Singmesse

Impressum: Pfarre Petzenkirchen, Kirchenplatz 1, 3252 Petzenkirchen
Grafiken und Texte: Didzese St. Polten



16.30 Uhr Hubertusandacht in Kendl
Dienstag 28.10.2025 19.15 Uhr Singmesse
Freitag 31.10.2025 15-19.10 Uhr Stille Anbetung und Rosenkranz
19.15 Uhr Singmesse
Samstag 01.11.2025 09.30 Uhr Singmesse
Allerheiligen 14.00 Uhr Allerheiligenandacht mit dem Kirchenchor
anschliefend Friedhofsgang und Griabersegnung
Sonntag 02.11.2025 09.30 Uhr Allerseelenamt mit dem Kirchenchor
Dienstag 04.11.2025 19.15 Uhr Singmesse
Mittwoch 05.11.2025 18.30 Uhr Singmesse mit Generalvikar Christoph Weiss
anschl. 1 Treffen der PGR und PKR aus Wieselburg und
Petzenkirchen im Pfarrsaal in Petzenkirchen
Freitag 07.11.2025 15-18.45 Uhr Stille Anbetung
18.45 Uhr Barmherzigkeitsrosenkranz
19.15 Uhr Singmesse mit den Jagdhornblasern
Samstag 08.11.2025 16.00 Uhr Martinsfest und Umzug
anschliefend Bewirtung durch den Elternverein
Sonntag 09.11.2025 09.30 Uhr Singmesse — gestaltet von der KMB
anschlieBend Friihstiick mit Gott im Pfarrsaal
Dienstag 11.11.2025 19.15 Uhr Singmesse
Freitag 14.11.2025 15-19.10 Uhr = Stille Anbetung und Rosenkranz
19.15 Uhr Singmesse
Samstag 15.11.2025 14-16.00 Uhr Bastelnachmittag fiir Kinder im Pfarrsaal
Sonntag 16.11.2025 09.30 Uhr Singmesse mit Kaplan Manuel Sattelberger und dem
Chor VielSaitig
Dienstag 18.11.2025 19.15 Uhr Singmesse
Mittwoch 19.11.2025 15.00 Uhr Geburtstagsfeier vom 2. Halbjahr 2025 im Pfarrsaal
Freitag 21.11.2025 15-19.10 Uhr = Stille Anbetung und Rosenkranz
19.15 Uhr Cécilienmesse mit dem Kirchenchor
Samstag 22.11.2025 Anbetungstag
08.00 Uhr HI. Messe
15.00 Uhr Schlussandacht
09.15 Uhr Ministrantenstunde
Sonntag 23.11.2025 09.30 Uhr Singmesse — Kindermesse
Dienstag 25.11.2025 19.15 Uhr Singmesse
Freitag 28.11.2025 15-19.10 Uhr Stille Anbetung und Rosenkranz
19.15 Uhr Singmesse
Samstag 29.11.2025 16.30 Uhr Adventkranzweihe mit Isabel, Annika und Romana
anschlieend Einschaltung der Weihnachtsbeleuchtung
1. Adventsonntag ~ 30.11.2025 09.30 Uhr Singmesse

Gott, unser Lobpreis
kann deine Grofle
nicht mehren,
doch uns bringt er
Segen und Heil.

(aus einer Prafation)

Petzenkirchen im September 2025 Impressum: Pfarre Petzenkirchen, Kirchenplatz 1, 3252 Petzenkirchen

Grafiken und Texte: Diozese St. Polten



