

## Erntedank

Was wir ernten, wurde uns gegeben. Was wir haben, wurde uns geschenkt. Was wir sind, haben wir empfangen.



Wenn wir dafür danken, preisen wir Gott.

Diözese St. Pölten

N	<u>lessord</u>	lnung	von S	Septem	<u>ber b</u>	is N	ovem	<u>oer</u>

Dienstag	23.09.2025	19.15 Uhr	Singmesse			
Donnerstag 25.09.2025		18.00 Uhr	Marterlwanderung Henning-Kolm-Henning			
C			anschl. Hl. Messe beim Wegkreuz in Henning			
Freitag	26.09.2025	15-19.10 Uhr	Stille Anbetung und Rosenkranz			
C		19.15 Uhr	Singmesse			
Samstag	27.09.2025	09.30 Uhr				
C		11.00 Uhr	Taufe von Kaltenbrunner Lisa			
Sonntag	28.09.2025	09.00 Uhr	Segnung der Erntekrone und Erntegaben bei der Kapelle			
_			beim Feuerwehrhaus, Festzug zur Hl. Messe mit			
			Pfarrmoderator Mario Kietzer und dem Kirchenchor			
			(Sammlung für die Kirchenheizung)			
			Anschl. Volkstanzgruppe, Musikkapelle, Verköstigung			
			mit Pfarrcafe am Kirchenplatz			
Dienstag	30.09.2025	19.15 Uhr	Singmesse			
Freitag	03.10.2025	15-18.45 Uhr	Stille Anbetung			
		18.45 Uhr	Barmherzigkeitsrosenkranz			
		19.15 Uhr	Singmesse			
Samstag	04.10.2025		Fußwallfahrt nach Mariazell			
		06.00 Uhr	Wallfahrersegen in der Pfarrkirche Petzenkirchen			
		18.30 Uhr	Hl. Messe beim Gnadenaltar in Mariazell mit Kaplan			
			Jobins und Diakon Dietmar Ramharter			
Sonntag	05.10.2025	09.30 Uhr	Singmesse - Kindermesse			
		11.00 Uhr	Taufe von Sirlinger Björn			
Dienstag	07.10.2025	19.15 Uhr	Singmesse			
Freitag	10.10.2025	15-19.10 Uhr	Stille Anbetung und Rosenkranz			
		19.15 Uhr	Singmesse			
Samstag	11.10.2025	09.15 Uhr	Ministrantenstunde			
Sonntag	12.10.2025	09.30 Uhr	Singmesse			
Dienstag	14.10.2025	19.15 Uhr	Singmesse – anschließend PGR-Sitzung			
Freitag	17.10.2025	15-19.10 Uhr	Stille Anbetung und Rosenkranz			
		19.15 Uhr	Singmesse			
Sonntag	19.10.2025	09.30 Uhr	Singmesse – Gestaltet von der Landjugend Bezirk Ybbs			
			Verkauf von Schokopralinen			
Dienstag	21.10.2025	19.15 Uhr	Singmesse			
Freitag	24.10.2025	15-19.10 Uhr	Stille Anbetung und Rosenkranz			
		19.15 Uhr	Singmesse			
Sonntag	26.10.2025	09.30 Uhr	Singmesse			
Petzenkirchen im Septe	mber 2025		e Petzenkirchen, Kirchenplatz 1, 3252 Petzenkirchen			
		Grafiken und Texte: Diözese St. Pölten				

		16.30 Uhr	Hubertusandacht in Kendl
Dienstag	28.10.2025	19.15 Uhr	Singmesse
Freitag	31.10.2025	15-19.10 Uhr	Stille Anbetung und Rosenkranz
		19.15 Uhr	Singmesse
Samstag	01.11.2025	09.30 Uhr	Singmesse
Allerheiligen		14.00 Uhr	Allerheiligenandacht mit dem Kirchenchor
			anschließend Friedhofsgang und Gräbersegnung
Sonntag	02.11.2025	09.30 Uhr	Allerseelenamt mit dem Kirchenchor
Dienstag	04.11.2025	19.15 Uhr	Singmesse
Mittwoch	05.11.2025	18.30 Uhr	Singmesse mit Generalvikar Christoph Weiss
			anschl. 1 Treffen der PGR und PKR aus Wieselburg und
			Petzenkirchen im Pfarrsaal in Petzenkirchen
Freitag	07.11.2025	15-18.45 Uhr	Stille Anbetung
			Barmherzigkeitsrosenkranz
		19.15 Uhr	$\epsilon$
Samstag	08.11.2025	16.00 Uhr	Martinsfest und Umzug
			anschließend Bewirtung durch den Elternverein
Sonntag	09.11.2025	09.30 Uhr	Singmesse – gestaltet von der KMB
			anschließend Frühstück mit Gott im Pfarrsaal
Dienstag	11.11.2025	19.15 Uhr	$\epsilon$
Freitag	14.11.2025	15-19.10 Uhr	$\epsilon$
		19.15 Uhr	Singmesse
Samstag	15.11.2025	14-16.00 Uhr	Bastelnachmittag für Kinder im Pfarrsaal
Sonntag	16.11.2025	09.30 Uhr	Singmesse mit Kaplan Manuel Sattelberger und dem
			Chor VielSaitig
Dienstag	18.11.2025	19.15 Uhr	Singmesse
Mittwoch	19.11.2025	15.00 Uhr	$\mathcal{E}$
Freitag	21.11.2025	15-19.10 Uhr	Stille Anbetung und Rosenkranz
		19.15 Uhr	Cäcilienmesse mit dem Kirchenchor
Samstag	22.11.2025		Anbetungstag
		08.00 Uhr	Hl. Messe
		15.00 Uhr	Schlussandacht
		09.15 Uhr	Ministrantenstunde
Sonntag	23.11.2025	09.30 Uhr	Singmesse – Kindermesse
Dienstag	25.11.2025	19.15 Uhr	Singmesse
Freitag	28.11.2025	15-19.10 Uhr	Stille Anbetung und Rosenkranz
		19.15 Uhr	Singmesse
Samstag	29.11.2025	16.30 Uhr	Adventkranzweihe mit Isabel, Annika und Romana
			anschließend Einschaltung der Weihnachtsbeleuchtung
1. Adventsonntag	30.11.2025	09.30 Uhr	Singmesse



Gott, unser Lobpreis kann deine Größe nicht mehren, doch uns bringt er Segen und Heil. (aus einer Präfation)



Petzenkirchen im September 2025

Impressum: Pfarre Petzenkirchen, Kirchenplatz 1, 3252 Petzenkirchen Grafiken und Texte: Diözese St. Pölten